
CAMARA DE APELACION

Por disposición de la Excma. Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial Sala IV de Rosario, en los autos caratulados: PEREYRA
CORNELIA GRISELDA s/Usucapión; Expte. N° 305/12, se ha dictado el acuerdo N° 198 de fecha 25/06/13, cuya parte resolutiva se
transcribe: Acuerdo N° 198. En la ciudad de Rosario, a los 25 días del mes de Junio del año dos mil trece, se reúnen en Acuerdo los
jueces de la Sala Cuarta Integrada doctores Avelino José Rodil, Edgar José Baracat y Mario E. Chaumet. Resuelve: Rechazar el
recurso de apelación. Las costas de esta instancia se imponen a la actora en concordancia con lo resuelto en la anterior instancia, lo
que no ha sido objeto de impugnación. Los honorarios de los profesionales que intervienen en esta instancia se regulan en el 50%
de los que correspondan por la anterior instancia. El Juez Doctor Chaumet, habiendo tomado conocimiento de los autos, invoca la
aplicabilidad al caso de lo dispuesto por el Art. 26, primera parte, Ley Nº 10.160. Insértese y hágase saber. (Expte. N° 305/12). Fdo.
Rodil, Baracat, Chaumet (Art. 26 Ley Nº 10.160); Baldomá. En consecuencia se hace saber que se hizo lugar a la demanda de
usucapión con relación al inmueble: Lote de terreno ubicado en calle Gómez N° 960, identificado como Parcela 2, Manzana 34,
según  nomenclatura  catastral  del  S.C.I.T.,  partida  del  Impuesto  Inmobiliario  11-17-00-154639/0000-0,  Distrito  Gaboto,
Departamento San Jerónimo, Provincia de Sta. Fe. Por lo que se publican los edictos en el BOLETIN OFICIAL Hall de Tribunales a sus
efectos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Patricia B. Niedfeld, secretaria en suplencia.

$ 52,50 205171 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Sexta Nominación de Rosario, Dr. Néstor O.
García, Secretaria del Autorizante, en autos caratulados: PIERMATTEI, JOSE PACIFICO s/Declaración de Ausencia con presunción de
fallecimiento; Expte. Nº 319/12, se cita al ausente Sr. José Pacífico Piermattei de conformidad con lo dispuesto por el Art. 25 de la
Ley Nº 14.394. Publíquense edictos de ley por una vez por mes durante seis meses. Secretaría, 26 de Febrero de 2013.

$ 33 191441 Ago. 5

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario, Dr. Néstor O. García,
en autos caratulados: SETTECASE, DANIEL O. c/LOS BAGUALES S.R.L. s/Ejecutivo; Expte. Nº 359/13, se hace saber que en fecha
29-7-13, se ha declarado rebelde Los Baguales S.R.L. y sin dársele representación. Secretaría, 29 de Julio de 2013. María Belén
Baclini, secretaria.

$ 33 205052 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Nº 18 Nominación de Rosario, a cargo de la
Dra. Susana Silvina Guelier, Secretaria de la Dra. Myriam R. Huljich se ha dispuesto dentro del expediente FLEITAS, MIRTA TERESITA
c/TAPIA, ROBERTO HOMERO s/Prepara Vía Ejecutiva; Expte. N° 1000/2012, que se cite y emplace por edicto al demandado Sr.
Roberto Homero Tapia, C.I. N° 5.891.898, notificando el siguiente decreto: Rosario, 2 de Noviembre de 2012. Agréguense las
constancias acompañadas. Por presentado, con domicilio constituido y en el carácter invocado a mérito del poder especial que
acompaña, désele al compareciente la participación que por derecho corresponda. Por iniciadas medidas preparatorias de juicio
ejecutivo. Emplácese a la parte demandada a comparecer a la audiencia que se celebrará el día 04 de Diciembre de 2012 a las 8.30
hs. a los fines del reconocimiento del contenido y firma de la documentación reservada en Secretaria. Resérvese en Secretaria la
documental acompañada. Martes y viernes para notificaciones en la Oficina. Notifíquese por cédula bajo apercibimientos de tener
por reconocido o éstas por absueltas si no comparece o se niega a declarar conforme lo regulado por el Art. 450 del C.P.C.C. Expte.
Nº 1000/12. Fdo. Dra. Guelier, Juez; Myrian R. Huljich, secretaria. Rosario, 24 de Julio de 2013.

$ 52,50 205193 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

Número 1914; Rosario, 26 de Julio de 2013. Y Vistos: Los autos caratulados: SIMPA S.R.L. s/Quiebra; Expte. Nº 1622/99 y las
constancias de autos; Resuelvo: Que correspondí para la presentación del informe individual el día 09/09/13 y la del informe general
para el día 30/10/13. Insértese y publíquense los edictos de ley. Gabriela B. Cossovich, secretaria.



S/C 205148 Ago. 5 Ago. 9

__________________________________________

El Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nom. de Rosario, llama a los herederos, acreedores o
legatarios de la Sra. Maniela Prospera Rasgide, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. (Autos REGUEIRO
ANGELA c/TOLOSA MARIA ESTHER y Otros s/Prescripción Adquisitiva, Expte. 454/11). Rosario, 29 de Julio de 2013. Hernán C.
Gutiérrez, secretario.

$ 33 205124 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Primera Nominación de Rosario,
Dra.  María  Andrea  Mondelli  (Juez),  Secretaría  de  la  Dra.  Elvira  Sara  Sauan,  en  los  autos  caratulados:  E.P.E.  c/DALEBO
CONSTRUCTORA s/Demanda  Ejecutiva,  Expte.  Nº  849/12,  se  ha  dispuesto  notificar  a  Dalebo  Constructora  S.A,  C.U.I.T.  Nro.
30-64049241-0, inscripta al Tomo 74, Folio 6158, Nº 198 de Estatutos del Registro Público de Comercio de Rosario, el decreto que se
transcribe a continuación: N° 2846. Rosario, 12 de Octubre de 2012. Y Vistos:... Resuelvo: por presentado con domicilio constituido y
por parte en el carácter invocado. Por iniciada acción ejecutiva. Cítese y emplácese a la parte demandada para que comparezca a
estar a derecho, en el término de 3 días, bajo apercibimiento de rebeldía. Trábese embargo por la suma reclamada de $ 20946,01 -
por capital- más la suma de $ 6283,80 - para intereses y costas provisorias-, librándose el pertinente despacho. Martes y Viernes
para notificaciones en la Oficina. Notifiquen los empleados de la Oficina de Notificaciones (147). Insértese y hágase saber (Autos:
Empresa Provincial  de la Energía c/Dalebo Constructora S.A.  s/Demanda Ejecutiva;  Expte.  N° 849/12 Fdo. Dra.  María Andrea
Mondelli, Juez; Secretaria Dra. Elvira Sara Sauan; Exento de gravámenes provinciales y/o municipales, conforme lo dispuesto por el
Art. 45 de la Ley Provincial N° 10.014 - Estatuto de la Empresa Provincial de la Energía- la Empresa y las actividades que conforman
su finalidad específica estarán exenta del pago de gravamen o tributación de origen provincial y municipal (...). Elvira Sauan,
secretaria.

S/C 205134 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Decimoséptima Nominación de la ciudad de
Rosario, Secretaría a cargo de la Dra. Cecilia Camaño, se hace saber que en autos GAGLIARDI ROSARIO c/MARUCCIA MARINA
s/Escrituración, Expte. N° 93-11, se ha dispuesto lo siguiente: N° 600 Rosario, 19 de Junio de 2013. Vistos:... Considerando:... en
virtud de un análisis de la resolución en crisis la sentencia de escrituración en rebeldía merece ser aclarada en el sentido que el
plano vigente con relación a los lotes 33 A y 33 C (pasillo en condominio) es el N° 47.620/1966 confeccionado por el agrimensor
Carlos E. Bessone el 14/10/1966, cuya copia certificada fue glosada a fs. 64. Resuelvo: Aclarar la sentencia en el sentido expuesto
en los considerandos. Insértese agréguese copia y hágase saber. Firman: Dr. Hernán G. Carrillo, Juez en suplencia; Cecilia Camaño
(Secretaria). Rosario, 29 de Julio de 2013. María F. Netri, prosecretaria.

$ 33 205096 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la Décimo Séptima Nominación de Rosario, secretaría a
cargo de la Ddra. Cecilia Camaño, en autos: BANCO MACRO S.A. c/DAMEGLIO Y BELLOTTI LEONARDO DAVID s/Demanda Ejecutiva,
Expte. 1019/12, se ha dispuesto lo siguiente: Resuelvo: Tener al compareciente por presentado, domiciliado y en el carácter
invocado a mérito de la copia del poder general que se acompaña, se agrega y se deberá certificar. Resérvese en Secretaría la
documental acompañada. Por iniciado juicio ejecutivo al que se le imprime el trámite previsto en los Arts. 442 subs. y ccdt. del
C.P.C.C. Cítese y emplácese a la parte demandada para que en el término de ley comparezca a estar a derecho, bajo apercibimiento
de rebeldía. A la medida cautelar: trábese embargo sobre los haberes que percibe la parte demandada en Arneg Argentina S.A. -en
proporción de Ley-, hasta cubrir la suma de $ 19.563,11 con más el 30% para atender intereses y costas. Los fondos deberán ser
depositados en el Banco Municipal Sucursal Caja de Abogados, librándose a tal fin el despacho que fuera menester. Insértese,
agréguese copia y hágase saber. Rosario, 29 de Julio de 2013. María F. Netri, prosecretaria.

$ 33 205102 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 17° Nom. de Rosario, Secretaría de la Dra. Cecilia Camaño se hace



saber que en autos: COSTANTIN ARIEL IVAN c/PORTILLO JORGE CESAR s/Demanda ejecutiva, Expte. Nº 79/2012, se ha dispuesto lo
siguiente: Rosario, 17 de Mayo de 2012. Por iniciada demanda ejecutiva a la que se le imprime el trámite previsto en los Arts. 442
sub y ccetes del C.P.C.C. Cítese y emplácese al demandado Abelardo Julio Estevecorena para que dentro del término de ley
comparezca a estar a derecho bajo apercibimiento de rebeldía. Notifíquese por cédula. Rosario, 26 de Junio de 2013. ..., a fin de
notificar a la parte demandada, publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL por el término y bajo los apercibimientos de ley. Firman:
Cecilia Camaño (Secretaria); Silvia Cicuta (Juez en suplencia). Rosario, 29 de Julio de 2013. María F. Netri, prosecretaria.

$ 33 205106 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18a. Nominación de Rosario, dentro de los caratulados
COMUNA DE PUEBLO ESTHER c/PETTINICCHIO WALTER y CARRERO ROGELIO R. y/o Actual Propietario y/o Responsable s/Apremio;
Expte. Nº 491/10, ha dispuesto citar de remate al codemandado Rogelio Rafael Carrero, por el término de diez (10) días bajo
apercibimiento de ley, conforme lo autorizan los Arts. 20 y 21 del C.P.C.C., y Art. 28 ley 5066. Tener por ampliada la demanda
conforme el Art. 478 del C.P.C.C. Publíquense edictos sin cargo en el BOLETIN OFICIAL y hall de Tribunales. Rosario, 26 de Julio de
2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

S/C 205068 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 5 de Rosario, Dr. Iván Kvasina, Juez, hace saber que en autos
DRINCOVICH PABLO MAXIMILIANO s/Quiebra; Expte. 59/13, y en fecha 24/07/13 aceptó cargo de sindico el C.P.N. Félix Epifanio
Jiménez, constituyendo domicilio legal en calle Dorrego 1388 de la ciudad de Rosario y que mediante resolución N° 1082 del
24/07/13 se ha resuelto: 1°) Fijar hasta el día 04/10/2013 como fecha hasta la cual los acreedores deberán presentar sus solicitudes
de verificación de créditos por ante la sindicatura, debiendo acompañar los títulos justificativos de los mismos en los términos del
Art. 32 L.C.Q. 2°) Fijar el día 18/11/2013, para que la sindicatura presente ante este tribunal el informe individual relativo a cada
solicitud de verificación de crédito, y el día 10/02/2014 para la presentación del informe general. 3°) Ordenar desde ya se haga
saber la resolución Nro. 864/13 y la presente mediante edictos, que se publicarán por cinco días en el BOLETIN OFICIAL. Lo que se
publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Alfredo Farias, secretario. Rosario, 26 de Julio de 2013.

S/C 205080 Ago. 5 Ago. 9

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario, Dr. Iván Kvasina., Juez, Secretaría del Dr. Alfredo
Farias, hace saber que en autos CAPPIELLO GENARO s/Concurso Preventivo, (Expte. 407/13), mediante resolución Nº 957 del
24/06/13 se ha resuelto 1) Declarando la apertura del concurso preventivo de Genaro Cappiello,  D.N.I.  Nro. 94.090.906, con
domicilio real en Pje. La Vincha 2834 y domicilio legal constituido en calle Venezuela 620 bis, ambos de la ciudad de Rosario, Pcia.
de Santa Fe. 2) Intímese al concursado para que en el término de tres días presente ante este Tribunal los libros referidos a su
situación económica, si es que así corresponda. Asimismo, en fecha 24/07/13 el CPN Héctor González aceptó el cargo de sindico,
constituyendo domicilio legal en el estudio de calle Córdoba 1365 piso 8 of. 804 de la ciudad de Rosario, de lunes a viernes dentro
del horario de 10 a 12 y de 15,30 a 19,30 hs. Por resolución ?1081 del 24/07/13 se ha resuelto: lo) Fijar hasta el día 04/10/2013
como fecha tope para que los acreedores presenten los pedidos de verificación ante la sindicatura, debiendo acompañar los títulos
justificativos de los mismos en los términos del art.32 de la L.C.Q. 2°) Fijar el día 18/11/2013 para que la sindicatura presente ante
este tribunal informe individual sobre cada solicitud de verificación de crédito, y el día 10/02/2014 para la presentación del informe
general. Asimismo, fíjese para el vencimiento del periodo de exclusividad el día 07/08/2014, y para la audiencia informativa el día
01/08/2014 a las 9 hs., en la sala de audiencias de este Juzgado. 3°) Ordenar desde ya, se haga saber la resolución Nro. 957/13 y la
presente mediante edictos que se publicarán por cinco días en el BOLETIN OFICIAL y diario El Tribunal de Comercio. Rosario, 26 de
Julio de 2013. Alfredo R. Farias, secretario.

$ 307 205079 Ago. 5 Ago. 9

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario, dentro de los caratulados
FRIGORIFICO DORONI S.R.L. s/Concurso Preventivo, Expte. Nº 1502/01, se ha ordenado hacer saber por edictos la parte resolutiva
del auto ?1034 del 03/07/13: Y Vistos:... Y Considerando:...Resuelvo: 1) Declarar concluido el concurso preventivo de FRIGORIFICO
DORONI S.R.L., abierto mediante Resolución Nº 741 de fecha 23/10/2001, por cumplimiento del acuerdo respectivo. 2) Dar por
concluida la intervención de la sindicatura y disponer el cese de las medidas oportunamente decretadas respecto de la concursada,
librándose a tal fin los recaudos pertinentes, firme que estuviera la presente y acreditado el pago de los honorarios y aportes de los



profesionales intervinientes. 3) Hacer saber la presente mediante edictos que se publicarán por un día en el BOLETIN OFICIAL y El
Tribunal de Comercio. 4) Regular los honorarios del Sr. Sindico Gerardo Pereira Marques en la suma de $ 2.859,50.- (Art. 289 L.C.Q.)
y los del Dr. Carlos María Casiello en la suma de $ 5.720.-. Insértese y hágase saber.”. Fdo: Dr. Iván Kvasina, Juez; Alfredo Farías,
secretaria. Rosario, 24 de Julio de 2013.

$ 33 205077 Ago. 5

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15ta. Nominación de Rosario, dentro de los caratulados
“ECHEVARRÍA SONIA c/VALLEJOS JUAN de la CRUZ y Otros s/Prescripción adquisitiva; Expte. Nº 579/11, informado verbalmente el
actuario en este acto, que la parte demandada no ha comparecido a estar a derecho pese a estar debidamente notificada,
declárasela rebelde y siga el juicio sin su representación. Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y hall de Tribunales por el
término de ley. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario.

$ 33 205066 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario, dentro de los autos: “LUCCI
ALFREDO ANGEL y BRITOS MABEL LUJAN c/JOVINE JUAN s/Usucapión”, Expte. Nº 426/11, ha dispuesto citar y emplazar a los
herederos de JUAN JOVINE y/o quien se considere con derecho a deducir oposición, para que comparezca a estar a derecho por el
término y bajo apercibimiento de ley conforme lo dispuesto por el artículo 597 del C.P.C.C.. Publíquense edictos en el BOLETIN
OFICIAL y hall de Tribunales por el término de ley. Rosario 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 33 205064 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

El Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de Distrito de la 13ra. Nominación de la ciudad de Rosario, Juzgado
Vacante, llama a los herederos, acreedores o legatarios de doña MARÍA ELENA MAC ROUILLÓN, L.C. Nº 5.537.369, por diez días para
que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos dentro de los autos caratulados: “MAC ROUILLON, MARIA ELENA
s/Declaratoria de herederos – Sucesión”, Expte. Nº 345/2013. Rosario, 29 de Julio de 2013. Jessica Cinalli, secretaria.

$ 45 205194 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Octava Nominación de Rosario,
Dr. Luciano Daniel Juárez, Juez, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don BOSSER SANTIAGO RAFAEL,
D.N.I. Nº 93.492.989, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales.
Autos: Bosser Santiago Rafael s/Declaratoria de herederos, Expte. N° 423/13. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL
y hall de Tribunales.Santiago M. Male Franch, secretario. Rosario, Julio de 2013.

$ 45 205188 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 14a. Nominación de Rosario en los autos:
“FALCINELLA, ALFREDO FELIX s/Sucesión”, Expte. Nº 456/13, se llama a los herederos, acreedores, legatarios de don Alfredo Félix
Falcinella, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el BOLETIN
OFICIAL y en el hall de Tribunales. Rosario, 2 de Junio de 2013. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

$ 45 205184 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 13ra. Nominación de Rosario en los autos:
“ACUÑA, BRAULIO ROBUSTIANO s/Sucesion”, Expte. Nº 403/13, se llama a los herederos, acreedores, legatarios de don Braulio
Robustiano Acuña, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense edictos en el



BOLETIN OFICIAL y en el hall de Tribunales. Rosario, 4 de Julio de 2013. Jessica Cinalli, secretaria.

$ 45 205174 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 8a. Nominación de Rosario en los autos:
ALVAREZ, PABLO E. s/Sucesión, Expte. Nº 1064/12, se llama a los herederos, acreedores, legatarios de don Pablo Enrique Alvarez,
por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Publíquense en el BOLETIN OFICIAL y en el hall de
Tribunales. Rosario, 22 de Mayo de 2013. Santiago M. Male Franch, Secretario.

$ 45 205175 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario, dentro de los caratulados RULLO
PALMIRA M. s/Declaratoria de herederos (Expte. Nº 348/13), se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o legatarios de
doña Palmira María Rullo, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de ley. Lo
que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 24 de julio de 2013. Alfredo R. Farias, secretario.

$ 45 205074 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 5 de Rosario, dentro de los caratulados:
TARASCO ERNESTO H. s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 469/13, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y/o
legatarios  de don Ernesto  Helio  Tarasco,  para  que comparezcan a  hacer  valer  sus  derechos dentro  del  término y  bajo  los
apercibimientos de Ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 25 de Julio de 2013. Alfredo R. Farias,
secretario.

$ 45 205075 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décima Nominación, Rosario Provincia de
Santa Fe; Dr. Eduardo Oroño, Secretaria Única ,a cargo de la Dra. Carla Gussoni Porrez, se hace saber que en los autos caratulados:
GARCIA, NORMA EVA s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 584/2013, se cita y emplaza a los Acreedores, Herederos y Legatarios
de doña Norma Eva García, por el término de diez días, para que comparezcan ante este Tribunal, a hacer valer sus derechos.
Publíquense edictos en el  BOLETIN OFICIAL y hall  de Tribunales”.  Fdo.:  Dr.  Eduardo Oroño,  Juez.  Dra.  Carla Gussoni  Porrez,
Secretaria. Expte. Nº 584/2013. Secretaría, Rosario, Julio 26 de 2.013. Carla Gussoni Porrez, secretaria.

$ 45 205162 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 8va. Nominación de Rosario en autos: OROÑO ROSA MARÍA
s/Sucesión, Expte. 347/13 llama a los herederos, acreedores y legatarios de la Sra. Rosa María Oroño, por diez días, para que
comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Santiago M. Malé Franch, secretario.

$ 45 205173 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, se cita, llama y emplaza
a los herederos, acreedores y legatarios de don Pinazo, Ricardo, por el término de diez días, para que comparezcan a este Tribunal
hacer valer sus derechos bajo apercibimientos de ley. Autos: PINAZO, RICARDO s/Declaratoria de herederos y/o Sucesorio, Expte. Nº
528/2013. Rosario, Julio de 2013. Elvira Suan, secretaria.

$ 45 205151 Ago. 5 Ago. 16



__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 4° Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de doña Angelita Esther Donsanti, para que en el término de diez días comparezcan ante éste
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 7 de Junio de 2013. Dra. Raquel A.M. Badino, secretaria. Autos: DONSANTI, ANGELITA
ESTHER s/Declaratoria de herederos - Sucesión; Expte. Nº 417/13. Elvira Sauan, secretaria.

$ 45 205135 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de don FRANCISCO ALTIERI, para que en el término de diez días comparezcan ante éste Tribunal
a hacer valer sus derechos. Rosario, de Mayo de 2013. Elvira Sauan, secretaria. Autos: Altieri, Francisco s/Sucesión; Expte. N°
1132/13. Elvira Sauan, secretaria.

$ 45 205136 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Décimo Segunda Nominación de
Rosario, Dr. Fabián Bellizi,  y de conformidad a lo ordenado en el art.  57 de la ley 11.287, se hace saber que en los autos
caratulados: “FRENQUELLI, EDUARDO s/Declaratoria de herederos”, Expte. Nº 1230/12, se cita y emplaza a los herederos y/o
legatarios de don Eduardo Frenquelli, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal hacer valer sus derechos.
Rosario, 25 de Julio de 2013. Agustina Filippini, secretaria.

$ 45 205109 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 14ta. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de don José Vicente Labriola, para que en el término de diez días comparezcan ante éste Tribunal
a hacer valer sus derechos. Rosario, 30 de Mayo de 2013. Dra. Jorgelina Entrocasi, secretaria. Autos: LABRIOLA, JOSE VICENTE
s/Sucesión; Expte. Nº 844/12. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

$ 45 205138 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 14ta. Nominación de Rosario, se llama a los
herederos, acreedores y legatarios de don Néstor Raúl Arismendi, para que en el término de diez días, comparezcan ante este
Tribunal a hacer valer sus derechos. Rosario, 30 de Mayo de 2013. Dra. Jorgelina Entrocasi, secretaria. Autos: ARISMENDI, NESTOR
RAUL s/Sucesión; Expte. Nº 1003/12. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

$ 45 205137 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la Séptima Nominación de la ciudad de Rosario, se cita,
llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de doña STELLA MARIS UARDENE, para que comparezca a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo apercibimiento de legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETÍN OFICIAL y hall Central
de Tribunales. Rosario. Alfredo R. Farias, secretario.

$ 45 205076 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1ra. Instancia de Distrito Nº 12 en lo Civil y Comercial de Rosario, Secretaría de la Dra. Agustina
Filippini en los autos caratulados: BORZI HECTOR JORGE s/Declaratoria de herederos; Expte. Nº 362/13, se llama, cita y emplaza a



herederos, legatarios y acreedores del causante don Héctor Jorge Borzi, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en el
término y bajo los apercibimientos de ley. Rosario. Agustina Filippini, secretaria.

$ 45 205054 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial Nº 14 de Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don
HUGO ALFREDO SCHWINDT, D.N.I. Nº 8.593.312, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y hall de Tribunales. Rosario, 29 de Julio de 2013. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

$ 45 205056 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial Nº 14 de Rosario, llama a los herederos, acreedores o legatarios de don
ENZO RAMON SANTORO, L.E. Nº 6.012.332, por diez días, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.
Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Rosario, 29 de Julio de 2013. Jorgelina Entrocasi, secretaria.

$ 45 205055 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Decimoséptima Nominación de la ciudad de
Rosario, Secretaria a cargo de la Dra. Cecilia Camaño, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante
Teresa Inés Tuzanotte, D.N.I. Nº 1.042.517, que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos
legales dentro de los autos: TUZANOTTE TERESA INES s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 225/13. Lo que se publica a sus efectos
en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 25 de Julio de 2013. María Florencia Netri, secretaria.

$ 45 205097 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Decimoséptima Nominación de la ciudad de
Rosario, Secretaria a cargo de la Dra. Cecilia Camaño, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante
Roberto Rubén Gómez D.N.I. 6.341.591, que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos
legales dentro de los autos GOMEZ ROBERTO RUBEN s/Declaratoria de herederos, Expte. Nº 978/12. Lo que se publica a sus efectos
en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 29 de Julio de 2013. María Florencia Netri, secretaria.

$ 45 205100 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Decimoséptima Nominación de la ciudad de
Rosario, Secretaria a cargo de la Dra. Cecilia Camaño, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del causante
Carlos Nicolás Gauna, D.N.I. Nº 33.181.517, que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos
legales dentro de los autos GAUNA CARLOS NICOLAS s/Sucesión, Expte. Nº 477/13. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL. Rosario, 29 de Julio de 2013. María Florencia Netri, prosecretaria.

$ 45 205101 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario, Dr. Néstor Osvaldo
García, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don RAUL ESTEBAN VERGA, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL y Hall de Tribunales. Secretaria, 29 de Julio de 2013. María Belén Baclini, secretaria.

$ 45 205051 Ago. 5 Ago. 16



__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6a. Nominación de Rosario Dr. Néstor Osvaldo
García, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don ADINA PONZANESI, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y
hall de Tribunales. Secretaria, 26 de Julio de 2013. María Belén Baclini, secretaria.

$ 45 205050 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 6ta. Nominación de Rosario Dr. Néstor Osvaldo García,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don ANGEL MARCOPULO, para que comparezcan a hacer valer
sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y hall de
Tribunales. Secretaría, 26 de Julio de 2013. María Belén Baclini, secretaria.

$ 45 205049 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don FRANCISCO MARCELINO MARTIN, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 205062 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 12da. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don LUIS RAUL LANZILLOTTA, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 205061 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ra. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de don GUILLERMO ARIEL TOSCANO, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 205060 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña ELSA BEATRIZ KOLLER, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 205059 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18va. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña MONICA ADRIANA CHIRIFE, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 205058 Ago. 5 Ago. 16



__________________________________________

El Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ta. Nominación de Rosario, llama a los herederos,
acreedores o legatarios de doña ANGELA MARIA FURNO, por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 26 de Julio de 2013. Hernán C. Gutiérrez, secretario en suplencia.

$ 45 205057 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito N° 16 en lo Civil, Comercial y Laboral de Firmat, a cargo de la Dra.
Sylvia Cristina Pozzi, secretaría a cargo de la Dra. Laura M. Barco, en los autos caratulados: “TENAGLIA, ANTONIO s/Declaratoria de
herederos”, Expte. Nº 676/2013; se cita y emplaza a los herederos, legatarios y/o acreedores de don ANTONIO TENAGLIA, para que
comparezcan ante este Juzgado a hacer valer sus derechos, dentro del término y bajo los apercibimientos de Ley. Firmat, 4 de Julio
de 2013. Laura M. Barco, secretaria.

$ 45 205126 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

CASILDA

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición de la señora Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Circuito N° 7 de la ciudad de Casilda, Dra. Laura S.
Babaya, dentro de los autos caratulados: TROBBIANI, JORGE c/ARISTIZABAL SONIA y Otros s/Juicio Sumario; Expte. Nº 724/13), se
hace saber por medio de la presente publicación que se hará por tres días, que se ha dispuesto inscribir como litigioso el siguiente
inmueble: un lote de terreno con todo lo edificado, clavado y plantado, ubicado en la manzana Nº 17 Sección “B” del plano oficial de
la ciudad de Casilda, departamento Caseros, de esta provincia, compuesto de 12 metros de frente, al Sud Este por cincuenta metros
de fondo, lindando por su frente, al Sud Este con la calle Número Seis, hoy Fray Luis Beltrán; por el Nord Este con terrenos de don
Nicolás Vico, al Nord Oeste y Sud Oeste con Carlos Casado. El dominio de este inmueble consta inscripto en el Registro General
Rosario al Tomo 227, Folio 445, Número 97963, Departamento Caseros. Casilda. Santiago López, secretario.

$ 99 205144 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

CAÑADA DE GOMEZ

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO



Por disposición del Juzgado Civil Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 de Cañada de Gómez, Secretaría del autorizante, se
hace saber que en los caratulados: GENTILCORE PEDRO A. c/NACAR S.R.L. s/Usucapión; Expte. Nº 1312/11, se ha dictado la
siguiente providencia:  Cañada de Gómez,  20 de Mayo de 2013.  Atento lo  informado por  Mesa de Entradas y  no habiendo
comparecido la parte demandada a estar a derecho, decláresela rebelde. Notifíquese por edictos que se publicarán en el BOLETIN
OFICIAL por el término de ley. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 33 205107 Ago. 5 Ago. 9

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de ANGELA DRUETTA y/o ANGELA FLORINDA DRUETTA y/o
ANGELA CLORINDA DRUETTA, para que comparezca a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos
legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel,
secretario.

$ 45 205063 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de ALBERTO FUNOY, para que comparezca a hacer valer
sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y
Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 45 205083 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de WALTER OSVALDO GONZALEZ, para que comparezca a
hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 45 205082 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de LUCIO MARTIN, para que comparezca a hacer valer sus
derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del
Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 45 205081 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de JOSE ANTONIO NIETO, para que comparezca a hacer
valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y
Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 45 205065 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de MIGUEL JOSE CHIAVERANO, para que comparezca a
hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel, secretario.



$ 45 205087 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 1ra. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de AMERICO JUAN NOBILE y CELIA LUCIA CORTES, para
que comparezca a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos
en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Guillermo R. Coronel, secretario.

$ 45 205084 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 2da. Nominación, Secretaria
autorizante,  se  cita,  llama y  emplaza  a  herederos,  acreedores  y  legatarios  de  ORLANDO ANTONIO JUAN SCERRI,  para  que
comparezca a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el
BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Mariano Jesús Navarro, secretario.

$ 45 205090 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral del Distrito Judicial Nº 6 2da. Nominación, Secretaria
autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de MAURICIA INES MANSILLA, para que comparezca a
hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Mariano Jesús Navarro, secretario.

$ 45 205091 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2da. Nominación del Distrito Judicial Nº 6, a cargo
de la Dra. María Laura Aguaya, Secretaría autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de BENIAMINO
PEDRO MILANI, para que comparezca a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se
publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Mariano Jesús Navarro, secretario.

$ 45 205093 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juez de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2da. Nominación del Distrito Judicial Nº 6, a cargo
de la Dra. María Laura Aguaya, Secretaría autorizante, se cita, llama y emplaza a herederos, acreedores y legatarios de GONZALEZ
INOCENCIO, para que comparezca a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se
publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y Estrados del Tribunal. Cañada de Gómez. Mariano Jesús Navarro, secretario.

$ 45 205092 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la 2da. Nominación de Cañada de
Gómez, se cita a los herederos, acreedores y/o legatarios del Sr. ADRIANO RAMON JACOBO, D.N.I. Nº 10.302.459, para que el
término de 10 días comparezca ante este Tribunal para hacer valer sus derechos. Fdo. Dra. María Laura Aguaya (Juez); Mariano
Jesús Navarro, secretario.

$ 45 205094 Ago. 5 Ago. 16

__________________________________________




